walfarender m acht mede bovelen tho zym e gotlicken denste. Gegeven under 

unsem secrete in die crucis anno etc. in den 99sten jare.

Borgermeistere unde raedtmanne der stadt Narve.

1139. K . Jakob von Schottland nimmt auf Bitte des Bevollmächtigten der Hansestadt 

Staveren, Dodo Annonis, die Bürger und Kaufleute von Staveren beim Besuche 

seines Reiches in seinen Schutz und gestattet ihnen sicheren Verkehr in seinem 

Reich, unter der Bedingung, daß wiederum auch die schottischen Kaufleute 

bei den Bewohnern und K auf leuten Staverens freundschaftliche Aufnahme und 

Behandlung finden. •— 1499 M ai 3. Edinburg.

A u s K  StA K öln , Vidim us der Sladt W orkum  von 1604 A p ril 4; unten rechts: Originale 
liujus scriptum in pargamento, cui dependebat cauda cum magno sigillo, ex 
quo hoc exemplum descriptum et deprehensum concordare per nos consules 
civitatis Worcomie sub nostro secreto sigillo subsignato die 4. mensis Aprilis 
anno 1604, Perg. m. anh. S.

Jacobus, Dei gracia rex Scotorum, universis et singulis ligeis et subditis 

nostris aliisque confederatis consanguineis benevolis et amicis nostris, ad quorum 

noticias presentes littere pervenerint, salutem. Nostro se jam dudum contulit 

regno vir honorabilis et m ercator D odo Annonis, civis et oppidanus opidi Anze 

Almanice Staverensis parcium Frisie occidentalis Trajectensis diocesis, procurator 

vice et nomine proconsulum, burgimagistrorum et omnium civium ejusdem civi 

tatis, prout in litteris nobis per eundem presentatis sigillo ejusdem opidi roboratis
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clare constabat, qui quidem D odo eorundem honorabilium proconsulum et civium 

nomine in visceribus pietatis Jhesu Christi nobis humilime institit et supplicavit 

nosque quam plurimum et instanter rogavit, ut eosdem proconsules, burgimagistros 

et cives in nostra amicitia, tuicione et protectione susciperemus et defenderemus, 

quantum suaderet vera justicia, ac etiam ut nostris subditis et ligeis nostra auc 

toritate regali mandaremus et preciperemus, ut ipsi prefectos consules, burgi- 

magistros et oppidanos, si forsan hoc nostrum regnum ipsi aut sui mercatores 

aut factores cum mercibus aut bonis applicare contigeret, dulciter, amicabiliter 

et caritative allicerent, foverent et attractarent ac eciam per mare et terras aquas- 

que dulces illis amicabiles et tanquam amicos ubique ostenderent et demonstrarent. 

Nos vero sacris eloquiis divinisque preceptis ac caritatis intuitu inducti eosdem a 

consules, burgimagistros, scabinos, oppidanos, mercatores et factores ejusdem 

oppidi Anze Almanice Staverensis eorumque merces, naves et bona in nostra vera 

amicicia, protectione et defensione tanquam nostros amicos habemus, suscipimus 

et per presentes admittimus sicque hoc nostrum regnum, villas, portus, civitates 

et loca quecum que alia ipsi mem orati cives et mercatores cum eorum navibus, 

mercibus et bonis quibuscumque accedere et recedere cum libero introitu et exitu 

sine litteris salvi conductus libere, quiete et in pace in futurum possint et valeant, 

dum m odo dicti oppidani aut cives aut eorum factores nobis, regno aut ligeis nostris 

injurias, damna aut gravamina non inferant seu inferre procurent, sed nostros 

mercatores et ligeosb in eorum patriis, villis, civitatibus et suis locis et territoriis 

similiter benigne et amicabiliter recipiant et in eorum negociis favorabiliter tractent 

et tractari faciant. Vobis igitur ligeis et subditis nostris per presentes precipimus 

et mandamus, quatenus dictos oppidanos, cives aut mercatores, naves eorum, 

merces aut bona quecunque per mare et terras amicabiliter, fraternaliter et cari 

tative attractetis et foveatis, non inferentes verbo aut facto nec quantum in vobis 

est ab aliis inferre permittatis violenciam, dampnum, injuriam nec quamcunque 

molestiam dictis nostris amicis et eorum bonis per nostras civitates, villas, castra 

et portus per mare, aquas dulces aut terras, sicuti nostram gravem indignacionem 

evitare aut evadere cupitis et velitis. Datum  apud Edinburgh sub nostro secreto 

sigillo tercio die mensis Maji anno Dom ini 1499 et regni nostric undecimo.

(Subsignatum :) Jam box.

1140. Köln an Reval: bittet auf die Klage des Kölner Bürgers Francz Langeschiet, 

daß ihm kürzlich seine Weine, wegen (up) des Kölner Bürgers Francz Zgmmer- 

man in Reval arrestiert sind, unter Hinweis auf n. 1135, um Aufhebung des 

Arrests und Verabfolgung der W eine an Langeschiet. —  [14J99 M ai 4 (saters- 

tach nae s. Philips und Jacobs d a ch )1.

StA Reval, K  21, Or. m. S.
StA Köln, Kopienbuch 40 fol. 72.

1141. Der Notar Remigius Sezin de Hazebrouc beurkundet einen Gesellschaftsvertrag 

zwischen dem Middelburger Kaufmann Jacob de Valladolit und dem hansischen 

Kaufmann Heenric van Hoolck. —  1499 M ai 4. Middelburg.

Aus StA Reval, l i  20, Or. Perg. m. Notariatszeichen. In einer Truns/ixurkunde w h  
1501 (1500 na tscriven shoefs van Hollant) März 20 erklärt Middelburg, da/l

a) eosdem que K .  b ) ligeis K .  c)  nostra K .